Pleuritis
biliosa.

Venae sectio ad unc. viij.

Crusta, aliquod levamen, sed exiguum.

Die 5. Maii.

Sterni maior dolor, maior oppressio. Pul-
sus non durus, non tamen debilis, celer.

Venae sectio ad unc. viij.

Totus sanguis maxime tenax, nulla crusta. Ma-
ior oppressio post venae sectionem. Datum post
2. horas a venae sectione

Eme-

Emeticum .

Semel vomuit biliosa , quater aquosam et copiosam alvum posuit . Pulsus mollis , valde celer , et accedens ad debilitatem .

Emullum cum gr. ij. camphorae .

Minor dolor , eadem oppressio . Sputa nulla .

Die 6. Maii .

Noctu somnus minus turbatus . Exiguus sterni dolor . Minor oppressio . Pulsus paulo minus celer , mollis , non debilis . Nulla sputa . Os siccum , non amarum . Pauca sitis , caput liberius . Minor in abdomine dolor .

Decoctum hordei cum oxymelle , et

Emullio cum gr. ij. camphorae .

Ad vesperam pulsus plenior , fortior . Cetera eadem . Hodie a meridie his flava et viridia sponte vomuit . Cum post ingestum decoctum semper vomeret , idem

decoctum , sed absque melle datum est .

Die 7. Maii .

Mane pulsus fortis , plenus .

Venae sectio libr. j.

Crusta tenax , crassa . Levamen aliquod . Persistente eodem pulsu a meridie denuo

Venae sectio ad unc. viij.

Emullum nitrosum .

Decoctum hordei absque oxymelle .

Hodie respiratio modice strepens est , difficilis ut antea .

Die 8. Maii .

Eadem omnia . At respiratio non strepit , difficilis est . Ad noctem aliquoties singultus accessit . Pulsus minus celer , non debilis .

Die

Die 9. Maii.

Urina heri et hodie crocea, non ruffa :
Eadem difficultas respirandi. Pulsus minus celer,
aequalis, fortis.

Venae sectio ad unc. viij.

Alvus copiosa, diarrhaeica. Item aliquoties sin-
gultus.

Vespero vesicantia ad furas.

Die 10. Maii.

Pulsus hodie minus celer, mollis. Lingua
arida. Facies pallidissima. Urina boni coloris.
Pauca, vel nulla tussis hucusque. Hucusque nul-
la sputa. (*Credo adesse empyema*).

Die 11. Maii.

Sputa paucissima, quaedam coloris obsolete
rubri. Urina hodie tenuis et *viridi colore*. (*Uri-
nam viridescentem vidi in alio quodam homine ex
alio quodam homine ex empyemate defuncto*)
Oppressio eadem, praecipue circa hypochondri-
um sinistrum.

Die 12. et 13. Maii.

Respiratio melior, dolor minor.

Cataplasma ad latus.

Subinde pallor, subinde roseus genarum color :
Nulla febris, nulli sudores nocturni. Urina sana.

Die 14. Maii.

Respiratio melior, minor oppressio, nulla
febris.

Die 15. Maii.

Ab aliquot iam diebus sputa flava, multa,
tenacia, quae ipse nobis non advertentibus stro-
phiolo excepit. Bene habet. Pectus oppressum :

Cataplasma.

Die

Die 17. Maii.

Pectus magis emendatum. Sputa tenacia, glutinosa.

℞. Aquae sambuc. unc. vj.

Oxymell. simpl.

— — — squillit. āā unc. j.

Tartari emet. gr. ij.

M. D. Sig. Omni bihorio cochlear magnum.

Die 18. et 19. Maii.

Pectus bonum. Sputa minus tenacia.

Dum alvo esset difficili, datum est emulsum purgans. Inde omnino bene se habet.

Die 30. Maii sanus discessit.

HISTORIA MORBI XXXVIII.

Die 5. Maii.

Febris
biliosa.

Coqua 25. annorum. Ante mensem dolore lateris sinistri ad mammam fere corripitur. Secta mox vena eiusdem brachii. Dolor discessit inde statim dextrum latus occupavit, fortiorque fuit. Horripilationes perpetuae, difficilior respiratio, inappetentia, dedolatio hucusque die modo ab uno, oris amarorem, ructus amaros, cardialgiam, si tangatur, queritur cum dolore lumborum. Pulsus febrilis.

Sumat decoctum hordei cum oxymelle.

Die 6. Maii.

Dolor in molli parte hypochondrii sinistri, auctus ad contactum, dolor aliquis etiam in abdomine. Cetera ut heri, horret per vices.

Emeticum.

Vo-

ANNI 1776.

209

Vomuit biliosa multa. Dolor auctus hypochondrii disparuit.

Die 7 — 10. Maii.

Hodie apparuerunt menstrua, bene se habet. Finicis menstruis denuo datum est

Emeticum

ob hesterni diei amarorem in ore, et cardialgiam. Vomuit multa biliosa.

Die 11. Maii.

Cephalalgia. Lingua nondum pura.

Mixtura salina.

Alvus inde frequenter movebatur.

Die 13, 14. Maii.

Bene, ita tamen, ut modica perstaret cephalalgia, cum paucò amarore.

Emeticum.

Vomuit biliosa multa, et bene habuit.

Nota. Non omnis dolor acutus est inflammatorius, etsi is ad attactum augeatur, et cum febre coniungatur. Hoc probe notandum in colicis doloribus.

Mense Maio circa medium, plures fuere, quibus unum emeticum non suffecit, bilis erat mucosior, tenacior, uti in vase, quo vomitu reiecto excipiebantur, videre erat.

HISTORIA MORBI XXXIX.

Die 16. Maii.

Iuvenis 27. annorum: Per quatuordecim dies vagos horrores, mixtis caloribus experitur. Catarrhosus est. Dolores rheumaticos artuum

Peripneumonia serosa.

patitur; bis secta vena sanguinem dedit phlogisticum. Fiat denuo

Venae sectio.

Sanguis cum crusta exigua;

Die 20. Maii.

Respiratio sat facilis. Sitis per intervalla.

Mixtura cum stibio.

Calet febrili more.

Die 21. Maii.

Sputa mucosa et copiosa. Calor febrilis minor. Melius per omnia se habet. Additum kermes.

Bene se habet per omnia. Sputa magis aquosa.

Mixtura stibiata cum kermes.

Die 23. Maii.

Bene per omnia.

Mixtura pectoralis simplex cum kermes.